
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

COMISIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS INDÍGENASEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

878,330,547 0 0 0 878,330,547Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

156,412,030 0 0 0 156,412,030Aportaciones

8,954,872 0 0 0 8,954,872Donaciones de Capital

712,963,645 0 0 0 712,963,645Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 393,905,658 -42,939,571 0 350,966,087Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -42,939,571 0 -42,939,571Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -633,046,937 0 0 -633,046,937Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,026,952,595 0 0 1,026,952,595Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

878,330,547 393,905,658 -42,939,571 0 1,229,296,634Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

7,757,261 0 0 0 7,757,261Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

-5,798,377 0 0 0 -5,798,377Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

13,555,638 0 0 0 13,555,638Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -202,344,110 -21,563,755 0 -223,907,865Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -21,563,755 0 -21,563,755Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -202,344,111 0 0 -202,344,111Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1 0 0 1Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

886,087,808 191,561,548 -21,563,755 0 1,056,085,601Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. LUIS ESTRELLA CARBAJAL
ENCARGADO DE LA COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION Y

FINANZAS

Elaboró: L.C. JUAN MANUEL GARCIA ROMERO
DIRECTOR DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
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